ПРОТОКОЛ

общего собрания собственников помещений

в многоквартирном доме, по адресу:

г. Нижний Новгород, ул. Сергея Есенина, д.38,

проведенного в форме заочного голосования

Дата составления протокола «04» августа 2015 г.

Общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме путем совместного присутствия собственников помещений в данном доме для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование, состоявшееся  «04» мая 2015 г., не имело кворума.

Инициатор проведения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме  собственник жилого помещения.

.

Дата начала приема решений собственников помещений в многоквартирном доме «15» мая 2015 г.

Дата окончания приема решений собственников помещений в многоквартирном доме «03» августа 2015 г.

Место передачи решений собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам, поставленным на голосование: г. Нижний Новгород, ул.Сергея Есенина, д.38.

Подсчет голосов осуществлен: «04» августа 2015 г., г. Нижний Новгород, ул.Сергея Есенина, д.38.

Общая площадь помещений в многоквартирном доме 13371,90 кв.м,

в том числе площадь помещений, находящихся в муниципальной собственности 1374,90 кв.м.

Общая площадь жилых помещений (квартир) в многоквартирном доме 13371,90 кв.м.

Общая площадь нежилых помещений в многоквартирном доме 0 кв.м.

Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме 13371,90 кв.м., что составляет 100% голосов собственников помещений в многоквартирном доме.

В общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме, проведенного в форме заочного голосования, приняли участие собственники помещений общей площадью 9031,40 кв.м., что составляет 67,54 % площади жилых и нежилых помещений многоквартирного дома.

Сведения о лицах, принявших участие в голосовании, указаны в решениях собственников помещений, представленных в письменной форме и являющихся неотъемлемой частью настоящего протокола.

Кворум имеется. Общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме, проведенное в форме заочного голосования правомочно.

Повестка дня общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме:

1. Избрание председателя и секретаря собрания, членов счетной комиссии. Председатель собрания собственник жилого помещения,

Секретарь собрания
собственник жилого помещения,

Члены счетной комиссии собственники жилых помещений.

2.О расторжении договора с российской кредитной организации (банком).

3. Об определении российской кредитной организации (банка), в которой будет открыт специальный счет.

4. Определение места хранения решений собственников помещений в письменной форме, протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме и иных материалов.

5.Определение порядка уведомления о принятых общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме решениях и итогах голосования.

Результаты голосования по вопросам повестки дня:

Вопрос 1. Выбор председателя и секретаря собрания, членов счетной комиссии.

	Решение
	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	8975,20
	99,38

	ПРОТИВ
	-
	-

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	56,20
	0,62

	ИТОГО
	9031,40
	100

По вопросу 1 принято решение:

Избрать:

Председателем собрания собственника жилого помещения,

Секретарем собрания собвственника жилого помещения,

Членами счетной комиссии  собственников жилых помещений.

.

Вопрос 2.О расторжении договора с российской кредитной организации (банком).

	Решение
	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

	ЗА
	9031,40
	67,54

	ПРОТИВ
	-
	-

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	-
	-

	ИТОГО
	9031,40
	67,54

По вопросу 2 принято решение:

Уполномочить Некоммерческую организацию «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Нижегородской области» расторгнуть договор с ФИЛИАЛОМ «НИЖЕГОРОДСКИЙ» ОАО «АЛЬФА-БАНК» об открытии Специального счета.

Вопрос 3. Об определении российской кредитной организации (банка), в которой будет открыт специальный счет.

	Решение
	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

	ЗА
	9031,40
	67,54

	ПРОТИВ
	-
	-

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	-
	-

	ИТОГО
	9031,40
	67,54

По вопросу 3 принято решение:

Определить кредитной организацией, в которой будет открыт специальный счет  ОАО Банк ВТБ.

Вопрос 4.  Определение места хранения решений собственников помещений в письменной форме, протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме и иных материалов.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	9031,40
	100

	ПРОТИВ
	-
	-

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	-
	-

	ИТОГО
	9031,40
	100

          По вопросу 4 принято решение:

Определить местом хранения протокола о результатах общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, проведенного в форме заочного голосования, решений собственников помещений в письменной форме,  иных материалов: г. Нижний Новгород, ул.Советская, д.15, ОАО «Домоуправляющая компания Канавинского района».

Вопрос 5. Определение порядка уведомления о принятых общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме решениях и итогах голосования.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	9031,40
	100

	ПРОТИВ
	-
	-

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	-
	-

	ИТОГО
	9031,40
	100

По вопросу 5 принято решение:

Определить для размещения уведомления о принятых на общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме, проведенного в форме заочного голосования, решений и итогах голосования на входных группах и (или) информационных досках.